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Dansk Folkeparti vil nedprioritere, hvor det er, 
der skal skæres ned for at tingene kan hænge 
sammen med de stramme økonomiske rammer, 
som Dansk Folkeparti og regeringen pålægger 
kommuner og amter og lægger op til at gøre 
igen i år. 

Så forsøger hr. Kristian Thulesen Dahl igen at 
skabe en myte om, at de offentligt ansatte er in- 
effektive, og at de ikke gør tingene godt nok. Det 
var det samme med et af de store resultater, den 
tidligere borgerlige regering opnåede, men hvor 
det, der har vist sig, jo er det stik modsatte. Når 
private firmaer er gået ind for at overtage offent- 
lige opgaver, har de måttet trække sig ud igen, 
for de kunne simpelt hen ikke gøre det lige så 
godt, som de offentligt ansatte kunne. 

Vi har så mange dygtige offentligt ansatte, 
der gør et kæmpe stykke arbejde og bliver ned- 
slidte. De løber så stærkt, de overhovedet kan, 
og de bliver utrolig nedslidte. I en tid med sti- 
gende arbejdsløshed burde vi altså ansætte nog- 
le flere til at tage sig af de arbejdsopgaver, der 
skal løses både med børn, syge og ældre, i stedet 
for at lade dem, der er, løbe så hurtigt, at de må 
på førtidspension, så den offentlige vækst kom- 
mer til at bestå af syge mennesker i stedet for af 
glade mennesker. 

(Kort bemærkning). 
Nicolai Wammen (S): 
Når man hører hr. Kristian Thulesen Dahl for- 
tælle om alt det gode, han har været med til at 
gøre, så tænker jeg på, om hr. Kristian Thulesen 
Dahl ikke rejser rundt i landet, ude i amterne, 
hvor man fra amt til amt fra sygehus til sygehus 
oplever nedskæringer, oplever fyringer, oplever 
forringelser, fordi man har et skattestop, fordi 
man har indgået nogle ekstremt snævre amts- 
og kommuneaftaler. 

Fordi man nu ved, at regeringen og Dansk 
Folkeparti vil gå skridtet endnu videre og lade 
spændetrøjen blive endnu strammere, så prøver 
man at få økonomien til at hænge sammen ude 
lokalt, og det går ud over servicen. Det betyder, 
at man fyrer sygeplejersker, det betyder, at afde- 
linger ikke kan fungere, som de burde. 

Det er konsekvensen af Dansk Folkepartis 
indsats efter valget. Og det burde man erkende. 

Kl. 14.00 

(Kort bemærkning). 
Villy Søvndal (SF): 
Jeg synes altid, at man skal kvittere for en politi- 
kers evne til at snakke på en måde, hvor man 

snakker uden om det, man egentlig bliver 
spurgt om, og derfor prøver jeg så lige igen. 

Til hr. Kristian Thulesen Dahl: Vil Dansk Fol- 
keparti stemme imod en kommunalaftale, hvis 
den indeholder, at der åbnes op for brugerbeta- 
ling på handicapområdet i større grad end i dag, 
hvis den indeholder, at man vil lave stigende 
overvågning af handicappede, og hvis den inde- 
holder, at man vil flytte handicappede tilbage til 
centralinstitutioner? Eller er det ikke så afgøren- 
de, er det mere afgørende med det samlede bil- 
lede? Eller vil de her tre ting være afgørende for, 
at Dansk Folkeparti i påkommende fald ikke vil 
stemme for en kommunalaftale? 

Det synes jeg er meget let at svare på, så det 
tror jeg hr. Kristian Thulesen Dahl kan nå at sva- 
re på. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Først til fru Line Barfod, som nu forsøger at give 
det billede, at jeg ikke har givet eksempler på, 
hvor man kunne prøve at prioritere i den offent- 
lige sektor. Det gjorde jeg faktisk, jeg brugte, jeg 
tror halvandet minut i min ordførertale på 5 mi- 
nutter til alene at forholde mig til det punkt. 

Hvis fru Line Barfod taler her i Folketingssa- 
len og regner med, at der er nogen, der sidder og 
ser dk4 derhjemme og lytter, og som ikke kan 
huske 5-10 minutter tilbage, så tror jeg, fru Line 
Barfod tager fejl i forhold til de mennesker. Det 
kan de sagtens huske. 

Jeg nævnte nogle konkrete eksempler, jeg 
nævnte skatteområdet som et eksempel. Jeg 
nævnte et meget mindre område, men dog prin- 
cipielt rigtigt, synes jeg, at nævne, nemlig vurde- 
ringsområdet, hvor der er kommuner, som efter 
at de ikke får bloktilskud til denne opgave alli- 
gevel fortsat har folk ansat, fordi de ikke har ta- 
get konsekvensen af det, fordi de ikke har givet 
det opsigelsesvarsel, der skulle til. Jeg nævnte 
miljøområdet, hvor vi ikke som politikere har ta- 
get konsekvensen. 

Vi mener i Dansk Folkeparti, at vi har en of- 
fentlig sektor, der er udstyret med utrolig mange 
meget, meget effektive mennesker, der målrettet 
gør en kæmpeindsats hver eneste evige dag, og 
det skal de have stor tak for. Men det kan jo ikke 
nytte noget, at vi som politikere ikke tager vores 
ansvar på os, og vores ansvar er til stadighed at 
sikre, at de 700 mia. kr., vi forvalter, som er tvun- 
get ud af borgernes lommer, forvaltes bedst mu- 
ligt. Og der vil vi altså ikke bare sætte os ned og 


